
	 1

																Teaterkredsen	Limfjordens	Generalforsamling	2012.	
	
	
			Teaterkredsen	Limfjorden	har	stor	tiltro	til	fremtiden.	
Den	forløbne	sæson	har	budt	på	mange	positive	tildragelser	for	foreningen,	som	
giver	grundlag	for	stor	optimisme.	Beretningen	til	generalforsamlingen	2012	vil	
omtale	de	forskellige	områder.	
	
Teatersalen	i	Nr.	Nissum.	
Generalforsamlingen	i	2012	må	naturligt	præges	af,	at	LAG‐	Lemvig	har	doneret	
400.000	kr.	til	Teaterkredsen		Limfjorden	til	nye	stole	til	teatersalen	i	Nr.	
Nissum.	
Teaterkredsen	Limfjorden	har	i	samarbejde	med	Sogneforeningen	i	Nr.	Nissum	
og	Nr.	Nissum	Seminarium	(Via	University	College)	søgt	LAG	om	midler	til	nye	
stole	i	teatersalen.	Det	er	vel	at	mærke	stole	på	en	niveaudelt	tribune,	så	de	
bagerste	rækker	sidder	højere	end	de	forreste,	hvorved	de	får	forbedret	udsyn	
til	scenen.	
Vi	er	taknemmelige	over,	at	LAG	har	støttet	projektet.	
Det	er	dog	kun	starten	til	den	store	pengeindsamling.	
Tribunen	koster	ca.	1.2	mil.	Kr.	Vi	må	derfor	søge	yderligere	midler.	
Vi	har	megen	tiltro	til,	at	Lemvig	Kommunalbestyrelse	tilsvarende	vil	give	støtte	
til	projektet.	Man	kan	på	denne	måde	både	støtte	kulturen	i	Lemvig	og	samtidig	
vise	en	støtte	til	bevarelse	af	en	uddannelsesinstitution	i	Lemvig	Kommune.	
Ligeledes	har	vi	en	forventning	om,	at	Via	University	College	må	reagere	positivt	
på	en	lokal	opbakning	til	deres	uddannelsesinstitution	og	bidrage	med	midler	til	
fornyelsen.	
Nr.	Nissum	Sogneforening	og	Teaterkredsen	Limfjorden	iværksætter	hver	især	
en	række	initiativer	til	yderligere	indsamling	af	midler.	
	
Stigende	opbakning	til	teater	i	Lemvig.	
Teaterkredsen	Limfjorden	har	al	mulig	grund	til	at	se	lyst	på	fremtiden.	
Dette	underbygges	af	vores	aktiviteter	de	sidste	år,	hvor	vi	oplever	en	stadig	
større	opbakning	til	teater.	
Vi	har	med	abonnementer	og	løssalg	ca.	400	faste	tilskuere	i	Nr.	Nissum.	Dette	
antal	tilskuere	har	ligget	nogenlunde	fast	de	sidste	mange	år.	
Vores	ekstra	forestillinger	rundt	omkring	i	kommunen	har	inden	for	de	sidste	
tre	år	tiltrukket	et	tilskuertal	af	omtrent	samme	antal.	Vi	har	med	andre	ord	
næsten	fordoblet	vores	kontakt	med	publikum	inden	for	denne	periode.	
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Det	er	tankevækkende,	at	de	Københavnske	teatre	melder	om	fortsat	
tilbagegang	i	tilskuerantal,	samtidig	med,	at	de	modtager	en	stadig	større	del	af	
de	statslige	kulturmidler,	der	er	tiltænkt	teater.	
Hvis	de	kunne	udvise	en	tilsvarende	udvikling,	som	vi	har	oplevet	de	sidste	tre	
år,	ville	det	give	de	helt	store	overskrifter	i	samtlige	landets	aviser.	
Det	Kongelige	Teater,	som	har	en	forpligtelse	til	at	vise	teater	i	provinsen,	har	
valgt	at	opfylde	forpligtelsen	ved	kun	at	vise	teater	på	de	største	scener	i	
provinsen.	Vores	teaterforening	har	man	udelukket	med	henvisning	til	
opstillede	kriterier	om	scenestørrelse	mm.	
Det	kan	undre	i	betragtning	af,	at	man	har	vist	spændende	teater	i	København	
med	Jens	Albinus	optrædende	på	en	ølkasse,	der	stort	set	udgjorde	scenen.	
Det	Kongelige	Teater	glemmer,	at	de	med	deres	restriktive	beslutning	samtidig	
udelukker	en	stor	del	af	en	fødekæde	af	tilskuere	fra	provinsen,	som	de	ikke	
giver	et	forhold	til	det	Kongelige	Teater.	
	
Fremtiden	for	Teaterkredsen	Limfjorden.	
Uden	at	vise	hovmod	er	vi	i	Teaterkredsen	Limfjorden	overbeviste	om,	at	vi	kan	
forsætte	succesen	med	et	stigende	antal	tilskuere.		
Vores	abonnementsforestillinger	i	Nr.	Nissum	udgør	kernen	i	vores	aktiviteter.	
Med	eventuelt	forbedrede	forhold	for	publikum,	har	vi	forventning	om	et	
stigende	antal	abonnenter.	
Samtidig	med,	at	vi	vil	fastholde	de	mange	små	spillesteder	i	kommunen,	vil	vi	
søge	at	udvide	vores	repertoire	ved	at	vise	teater	mange	flere	steder.	For	os	er	
der	ingen	udkant	i	kommunen.	Vi	vil	fortsat	søge	ud	til	publikum	i	et	samarbejde	
med	lokalmiljøet	i	det	enkelte	område.	
	
	
Samarbejdet.	
Teaterkredsen	Limfjorden	har	et	omfattende	samarbejde	med	andre	kulturelle	
institutioner.	Vi	er	utroligt	glade	for	samarbejdet,	som	vi	tror,	er	medvirkende	til	
udvikling	af	det	kulturelle	miljø	i	kommunen.	
Vi	vil	derfor	rette	en	tak	til	Biohuset	Lemvig,	Seniorhøjskolen	Nr.	Nissum,	
Bovbjerg	Fyr,	Fælleshuset	i	Vandborg	samt	Lemvig	Musikforening.	Uden	dette	
samarbejde	ville	vores	initiativer	med	at	bringe	teater	tæt	ud	til	borgerne	være	
utroligt	vanskeligt.	Vi	oplever	stor	åbenhed	og	gensidighed	i	samarbejdet.	
Vi	vil	tilsvarende	rette	en	tak	til	Lemvig	kommune	,	som	udgør	en	stor	støtte	på	
både	politisk	og	administrativt	niveau.	
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Mange	nye	tiltag.	
Det	sidste	år	har	vi	gennemført	en	fornyelse	af	hjemmesiden.	Den	er	
lettilgængelig	og	overskuelig,	ligesom	den	ajourføres	jævnligt.	Målinger	viser	,	at	
den	har	mange	besøgende.	
Vi	har	revideret	vores	vedtægter,	så	de	er	nutidige	og	tilpasset	den	øjeblikkelige	
situation.	Vi	forventer,	at	det	vil	give	yderligere	kræfter,	idet	vi	bl.a.	skaber	
grundlag	for	at	inddrage	suppleanterne	i	bestyrelsesarbejdet.	
Som	noget	nyt,	kan	abonnenter,	der	bliver	forhindret	i	at	se	en	forestilling,	bytte	
til	en	ekstra	forestilling	i	stedet	‐	uden	hensyntagen	til	prisforskel.	Vi	håber,	at	
denne	service	for	abonnenterne	vil	opleves	som	et	positivt	tilbud.	
Det	forløbne	år	har	indeholdt	en	række	nye	initiativer	til	udvikling	og	forbedring	
af	foreningens	tilbud.	
Vores	antal	af	abonnenter	og	samlede	tilskuerantal	er	meget	tilfredsstillende,	og	
vi	har	oplevet	stor	tilfredshed	med	forestillingerne.		
Det	har	med	andre	ord	været	et	utroligt	positivt	år.	
Dette	skabes	kun	gennem	en	ihærdig	indsats	og	kreativitet	fra	henholdsvis	
bestyrelse	og	forretningsfører.		
Succesen	kan	tilskrives	et	samspil	mellem	en	aktiv	bestyrelse,	et	trofast	
publikum	og	en	række	sponsorer,	der	sikrer	udgivelse	af	en	iøjnefaldende	
brochure.	
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